
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

Determinazione n. 3725 / 2023 PO GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

Prot. corr. 16-18/3/23/13(26673)

OGGETTO: 25 novembre 2023 - Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro
le donne – Riapertura al 30 ottobre 2023 dei termini di scadenza dell’avviso pubblico per la
presentazione delle manifestazioni di interesse su progettualità celebrative della ricorrenza.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso
che con Determinazione Dirigenziale n. 3341/2023 dd. 18.09.2023 è stato approvato un apposito
Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse su progettualità celebrative del
25 novembre 2023 - Giornata Internazionale per l’eliminazione della violenza contro le donne;

Dato atto
che il termine per la presentazione delle proposte progettuali da parte dei soggetti del terzo
settore era stato stabilito nella giornata del 15.10.2023;

Valutata
l’opportunità di prorogare fino al 30/10/2023 il termine di scadenza del suddetto Avviso pubblico,
al fine di consentire una maggiore opportunità di partecipazione e una pluralità di proposte da
porre all'attenzione dell'Amministrazione Comunale;

Preso atto
che l'Amministrazione Comunale accoglierà le proposte che un'apposita Commissione tecnica,
nominata dal Direttore del Servizio, avrà riscontrato conformi ai criteri stabiliti nel Bando, nei
limiti delle risorse disponibili;

Considerata

Determinazione n. 3725 / 2023



.

la necessità di aggiornare l’allegato A con i nuovi termini di scadenza, integrando ed aggiornando il
relativo modulo D inserendo la tracciabilità dei flussi che nell’allegato già approvato non risultava
evidente;

Richiamate

• la Deliberazione Consiliare n. 58 dd. 19.12.2022, eseguibile ai sensi di legge, con cui e' stato
approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 e l'aggiornamento del Documento Unico di
Programmazione (DUP) - periodo 2023/2025;

• la Deliberazione Giuntale n. 1 dd. 09.01.2023, eseguibile ai sensi di legge, con cui sono stati
adottati il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2023/2025 e il Piano
dettagliato degli Obiettivi 2023;

• la Deliberazione Giuntale n. 15 dd. 23.001.2023, eseguibile ai sensi di legge, di
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 ai sensi dell'art. 6
del DL n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n. 113/202;

Visti
l'art. 107 del D. Lgs. n. 267 dd. 18.8.2000 e l'art. 31 dello Statuto comunale e ritenuta la propria
competenza a provvedere trattandosi di atto già previsto nei documenti di indirizzo dell'Ente;

Dato atto
che ll sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione alla procedura
in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e
correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati

1. di riaprire i termini dell’Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di
interesse su progettualità celebrative del 25 novembre 2023 - Giornata Internazionale per
l’eliminazione della violenza contro le donne, prorogandoli al 30 ottobre 2023;

2. di aggiornare e approvare l’allegato A (Avviso pubblico), parte integrante del
presente atto, con i nuovi termini di scadenza;

3. di integrare, aggiornare e approvare il modulo D, parte integrante del presente
atto;

4. di dare atto che la proroga sarà pubblicata sui social di Ente nonché sul sito
istituzionale dell'Ente nella sezione amministrazione trasparente-manifestazioni di interesse
e all’Albo Pretorio online fino al 30 ottobre 2023;

5. di demandare a successivo procedimento l'individuazione delle iniziative e l'impegno
della relativa spesa nel rispetto dei limiti stabiliti con la Deliberazione Consiliare n.58 dd.
19.12.2022, eseguibile ai sensi di legge, con cui e' stato approvato il Bilancio di Previsione

Determinazione n. 3725 / 2023



.

2023/2025 e l'aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo
2023/2025.

Allegati:

A_Avviso proroga.pdf

allegato D.pdf

LARESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Nicoletta Flora

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale

(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 3725 / 2023



 Atto n. 3725 del 13/10/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLETTA FLORA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 13/10/2023 11:25:02


